М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администрации Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Х%. №

Ола

О проведении муниципального этапа Всероссийского детского
фестиваля народной культуры «Наследники традиций»

В целях выявления, развитыя и поддержки детей, проявляющих
выдающиеся способности в области народной культуры и искусства,
воспитания и развитыя личной успешности детей, приобщения их к
ценностям этнокультурного наследия регионов, на основании приказа
министерства образования Магаданской области от 22 марта 2023 года №
269/11-пр «О проведении регионального этапа Всероссийского детского
фестиваля народной культуры «Наследники традиций»:

1. Провести с 27 по 31 марта 2023 года муниципальный этап
Всероссийского детского фестиваля народной культуры «Наследники
традиций» (далее -  Фестиваль).

2. Утвердить состав жюри по оцениванию работ учащихся
общеобразовательных учреждений Ольского муниципального округа,
согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Руководителям МКОУ СОШ п. Армань, МКОУ СОШ с. Клепка,
МКОУ СОШ с. Тауйск, МКОУ ООШ с. Талон, МКОУ ООШ с. Тахтоямск,
МКОУ «НШ-ДС с. Гадля», МКУ ДО ЦДО детей п. Ола:

3.1. Обеспечить участие обучающихся образовательных учреждений в
муниципальном этапе детского фестиваля народной культуры «Наследники
традиций»;

3.2. В срок до 31 марта 2023 года разместить список участников и
конкурсных материалов по каждой номинации на платформе
https://naslednikitraditsv.ru/

4. Общему отделу Управления образования Администрации Ольского
муниципального округа (Махлай Н.Ю.):

4.1. В срок до 31 марта 2023 года сформировать список победителей и
призеров муниципального этапа по каждой номинации на платформе
https://naslednikitraditsv.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

О.В. Назаренко

https://naslednikitraditsv.ru/
https://naslednikitraditsv.ru/

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
Ольского муниципального округа
«_ ^ » _ _ ^ ^ _ _ 2 0 2 3  г. №

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля народной

культуры «Наследники традиций»

1. Красноперова Ирина Владимировна, учитель музыки МОГКОУ
«Средняя общеобразовательная школа п. Ола» председатель жюри;

2. Гайер Алиса Сергеевна, главный специалист отдела культуры, спорта
и молодежной политики Администрации Ольского муниципального округа;

3. Грушинец Ирина Анатольевна, руководитель клубного формирования
самодеятельного искусства «Ольский народный театр» МБУК «Ольский
окружной центр культуры».